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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Yılın son haftasının ilk işlem gününde ABD, Avrupa ve Hong Kong’da resmî tatil sebebiyle piyasalar 
kapalı olacak. Bu sabah açıklamalarda bulunan Japonya Merkez Bankası (BOJ) Başkanı Ueda, %2’lik 
enflasyon hedefine sürdürülebilir bir şekilde ulaşma ihtimalinin yeterince artması halinde, para 
politikasında değişikliğe gidilebileceği kaydetti. Ueda’nın sözleri önümüzdeki sene BOJ’un politika 
değişikliğine gideceği beklentilerini desteklese de BOJ Başkanı, belirsizlikler göz ününe alındığında, bu 
değişiklik için bir zamanlamaya henüz karar verilmediğini açıkladı. Bu sabah pozitif açılışlar yapan 
Japonya endekslerinde seyrin yatay sürdüğünü görüyoruz. Çin’de ise endeksler negatif seyrediyor. 
Cuma günü ABD’de spot endeksler karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,05 değer 
kaybederken, S&P500 %0,17 ve Nasdaq %0,19 değer kazancı ile günü tamamladı.  
 
Cuma günü ABD’de açıklanan verilere göre kasım ayında kişisel gelirler beklentilere paralel %0,4, 
kişisel harcamalar ise beklentilerin altında %0,2 artış kaydetti. Bu dönemde reel kişisel harcamaların 
aylık bazda beklentileri karşılayarak %0,3 artış kaydettiği görüldü. Kişisel tüketim harcamaları (PCE) 
fiyat endeksi kasım ayında aylık olarak değişim göstermeme beklentisinin aksine %0,1 düşüş 
kaydederek yıllık bazda %2,6 artış kaydetti. Fed’in enflasyon göstergesi olan çekirdek PCE fiyat 
endeksinin artışı da beklentilerin altında aylık %0,1 ve yıllık %3,2 oldu. Beklentilerin altında kalan PCE 
enflasyonu verileri, piyasanın Fed’in faiz indirimlerine önümüzdeki senenin mart ayı gibi erken bir 
dönemde başlayacağı beklentilerini destekledi. Ülkede dayanıklı mal siparişleri öncü verilere göre aynı 
dönemde beklentilerin üstünde kalarak %5,4, ulaşım hariç mal siparişleri ise %0,5 arttı. Dayanıklı mal 
siparişlerindeki olumlu görünüme rağmen Atlanta Fed’in kişisel harcamalardaki artış tahminini aşağı 
revize etmesiyle dördüncü çeyrek büyüme beklentisini %2,7’den %2,3’e çektiği görülüyor. Veriler 
ardından dolar endeksi geçici bir düşüş gösterirken, haftayı 101,7 seviyesinden tamamladı. ABD 10 
yıllık tahvil faizi ise Cuma günü %3,92 üstüne yükseldi. EURUSD 1,1042'ye yükselerek ağustostan bu 
yana görülen en yüksek seviyeyi test etti. Bugün tatil sebebiyle ABD, Euro Bölgesi ve İngiltere’de 
önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. 
 
BIST100 endeksi geçtiğimiz haftanın son işlem gününü %2,67 değer kaybı ile 7.557 seviyesinden 
tamamlarken, endekste görünümün hafta genelinde olumsuz devam etmesi sonucunda haftalık kayıp 
%5,46 oldu. Endekste günlük işlem hacmi ise 64,3 milyar TL olarak gerçekleşti. Bu sabah Dolar/TL 
29,14, 5 yıllık CDS primi ise 283,7 seviyelerinde bulunuyor. 
 
Ons altın geçtiğimiz haftayı 2.053$, ons gümüş ise 24,20$ seviyesinden tamamladı. Brent petrol Cuma 
günü 79,1$ seviyesinden kapanış yaparken, Bitcoin bu sabah 43.150$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,1017–1,1130 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0957 ve 

1,0904 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.075$ ve 2.135$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 2.020$ ve 
1.980$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 24,80$ ve 25,20$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,93$ ve 
23,20$ seviyelerini takip ediyoruz. 
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 29,3000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 28,5927 
seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.529 – 7.297 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.736 – 7.806 
dirençleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2622 ve 1,2510 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2735 ve 
1,2796 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Turizm Bakanlığı verilerine göre, Türkiye'ye gelen yabancı ziyaretçi sayısı kasım ayında geçen yılın aynı ayına göre %1 düşüşle 2,53 milyona geriledi. 

Böylece, Türkiye'yi tercih eden ziyaretçi sayısı Şubat 2021’den bu yana ilk kez sınırlı da olsa geriledi. 

 Fitch Ratings Kıdemli Direktörü ve Türkiye Analisti Erich Arispe Morales, Türkiye'de seçim sonrası yaşanan politika değişikliğine dikkati çekerek, "Politika 

değişikliğinin yakın vadeli makrofinansal istikrar risklerini ve ödemeler dengesi baskılarını azalttığını düşünüyoruz." dedi. Morales, seçici kredi ve niceliksel 

sıkılaştırma da dahil olmak üzere parasal sıkılaştırmanın, beklentilerinden daha büyük ve hızlı olduğunu belirtirken, bu durumun, iç talebin yavaşlamasına 

katkı sağlarken, lira üzerindeki baskıları hafiflettiğini ve böylece uluslararası rezervlerdeki toparlanmayı desteklediğini değerlendirdi. Morales, sıkılaşan 

para politikası ve Euro Bölgesi gibi Türkiye'nin ana ticaret ortaklarındaki zayıf büyümenin birleşik etkisine bağlı olarak, Türkiye ekonomisinde büyümenin 

2023'te öngördükleri %4,1'den 2024'te %2,5'e yavaşlamasını beklediklerini dile getirdi. 

 S&P Global Market Intelligence Küresel Ekonomi Başkan Yardımcısı Ken Wattret Türkiye'nin ekonomi politikasında en temel değişikliklerden birinin 

Merkez Bankası'ndaki liderlik olduğunu belirterek, bunun net bir şekilde önemli bir yaklaşım değişikliği sağladığını söyledi. Wattret, cari işlemler 

hesabındaki dengesizliği azaltmak için iç talebi yavaşlatmak amacıyla politika faizinin yükseltildiğini aktarırken, "Bu faktörlerin birleşiminin yakın vadede 

ekonomik aktivite üzerinde baskı yaratacağını düşünüyoruz. Dolayısıyla 2024'te ekonomide oldukça zorlu bir durum söz konusu olacak. Ancak, enflasyonu 

dengelemeye çalışmak ve aynı zamanda para biriminde değer kaybının sürmesini önlemek için bunlar gerekli koşullar." diye konuştu. 

 Resmî Gazete’de yayımlanan kararla, TCMB Para Politikası Kurulu Üyeliğine Prof. Dr. Fatma Özkul atandı.  

 Resmî Gazete'de yayımlanan TCMB tebliğiyle reeskont işlemlerinde iskonto faiz oranı yıllık %43,25’e çıkarıldı. (Tebliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz 2024 yılı ocak ayında memur emeklileri aylıklarında, memurlar gibi hem enflasyon farkı hem de toplu sözleşme 

gereği alınacak ücretler dahil edildiğinde %50 civarında artış olacağını belirtirken, asgari ücret için, "Burada sosyal diyalog mekanizması işliyor. Kamu 

tarafı, özel sektör ve çalışan tarafı var. Bu üçü arasında bir müzakere yürütülüyor" yanıtını verdi. 

 İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, İstanbul'daki asgari ücretle 6. bölge teşvikleri kapsamındaki illerdeki asgari ücretin aynı olmaması 

gerektiğini belirterek, "Nasıl yatırımlar için 1'den 6'ya kadar farklı teşviklerin uygulandığı bölgeler varsa asgari ücret de 3 veya 4 skala olarak belirlenebilir" 

dedi.  

 Cumhurbaşkanı Erdoğan İstanbul genelinde yürütülen kentsel dönüşüm çalışmaları için toplamda 128 milyar lira kaynak kullanıldığını belirtirken, "Yarısı 

Bizden kampanyasıyla toplamda 350 bin konutun dönüşümünü gerçekleştirmeyi hedefliyoruz. Kampanyamız kapsamında her bağımsız bölüm için 

toplamda 1,5 milyon liralık destek vereceğiz. Bunun 100 bin lirası kira desteği olmak üzere 800 yüz bin lirası hibe, 700 bin lirası çok uygun şartlarda kredi 

şeklinde verilecektir" dedi. Erdoğan, 6 milyon konutun risk altında olduğunu ve 2 milyonun acilen dönüştürülmesi gerektiğini belirtti. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, ihracatçının %40 döviz satma zorunluluğunu önümüzdeki aylarda değerlendireceklerini belirtti. Mayıs ayına 

göre reeskont kredilerin limitini 10 kat arttırdıklarını söyleyen Şimşek, ocaktan itibaren bunu daha da artıracaklarını, Eximbank'ın sermayesini yaklaşık 

%50 arttırdıklarını ama bunu yeterli bulmadıklarını ifade etti. Hizmet ihracatındaki %50 matrah indirimini %80'e çıkaracaklarını söyleyen Şimşek 

ihracatçının böylece %5' daha düşük kurumlar vergisiyle karşı karşıya olacağını ekledi. 

 

Avrupa 

 İngiltere’de 2023 yılı üçüncü çeyreğine ilişkin final GSYH okumalarında ülke ekonomisinin önceki çeyreğe göre %0,1 daraldığı kaydedildi. İlk okumalarda 

GSYH’nin önceki çeyreğe göre değişim göstermediği açıklanmıştı. GSYH bu dönemde önceki senenin aynı çeyreğine göre ise %0,3 büyüme kaydetti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Isabel Schnabel ECB’nin tüketici fiyatlarını kontrol altına alma görevinin henüz bitmediğini belirtti. Schnabel, 

enflasyonun 2025 yılına kadar %2'lik hedefe doğru "kademeli" olarak yavaşlamadan önce muhtemelen geçici olarak yükseleceğini söyledi. Schnabel, 

"Daha önümüzde uzun bir yol var. Meşhur son milin ne kadar zor olacağını göreceğiz. Enflasyon sürdürülebilir bir şekilde %2'ye düşerse tatmin olacağız" 

dedi. Schnabel borçlanma maliyetlerinde olası bir indirimin zamanlamasına doğrudan değinmezken, tüketici fiyatlarının uzun vadeli seyrine ilişkin olarak, 

gelecekte daha fazla arz yönlü şokun enflasyonist olabileceğini söyledi. 

 Barclays, İngiltere Merkez Bankasından (BoE) ilk 25 baz puanlık faiz indirimi beklentisini Nisan 2024'ten Mayıs 2024'e öteledi. 

 BoE üyesi Jonathan Haskel, İngiltere'de düzensiz kalemler hariç hizmet sektörü enflasyonunun son açıklanan verilerden önce neredeyse hiç düşmediğini, 

bunun da sıkı para politikasını destekleme kararında etkili olduğunu belirtirken, enflasyondaki son düşüşün daha geniş tabanlı olduğunu söyledi.  

Enflasyon baskısının önemli bir kaynağının şimdi zayıflama belirtileri gösterdiğini ve yakında duruşunu değiştirebileceğini öne süren Haskel, yine de "Bir 

aylık verilere dayanarak politika belirlemek istemem" diye konuştu. 

 

ABD 

 ABD'de kişisel tüketim harcamaları kasım ayında %0,2 ile beklentilerin altında, reel harcamalar ise %0,3 ile beklentilere paralel arttı. Ülkede kişisel gelirler 

ise beklentileri karşılayarak bir önceki aya kıyasla %0,4 arttı. Kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi beklentilerin altında kalarak aylık bazda %0,1 

azalırken, yıllık bazda %2,6 arttı. Fed’in enflasyon göstergesi çekirdek PCE fiyat endeksi artışı aynı dönemde beklentilerin altında aylık bazda %0,1 ve yıllık 

bazda %3,2 oldu. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/12/20231223-12.pdf
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 ABD'de dayanıklı mal siparişleri, kasım ayında aylık bazda %5,4 ile piyasa beklentilerinin üzerinde arttı. Böylece dayanıklı mal siparişleri bu dönemde 

Temmuz 2020'den bu yana en büyük artışı kaydetti. Kasım ayında %15,3 artan ulaşım ekipmanlarına yönelik siparişler, dayanıklı mal siparişlerindeki 

artışta etkili oldu. Ulaşım hariç siparişler bu dönemde %0,5 ve savunma hariç siparişler %6,5 arttı. 

 ABD Ticaret Bakanlığı’nın, kasım ayına ilişkin yeni konut satış istatistiklerine göre satışlar %12,2 düşerek 590 bin oldu. Bu, son bir yılın en düşük seviyesi 

olarak kayda geçti. Ülkede yeni konut satışları, geçen yılın aynı dönemine göre ise %1,4 arttı. Kasım ayında satışa çıkan yeni konutların medyan satış fiyatı 

geçen aya göre %4,8 artarak 434 bin 700 dolara yükseldi. 

 Michigan Üniversitesi tüketici güven endeksi, aralık ayı final verilerinde yukarı yönlü revize edilerek 69,7 oldu. Bir yıllık enflasyon beklentileri %3,1 

seviyesinde gerçekleşirken, 5-10 yıllık uzun vadeli beklentiler %2,8’den %2,9’a revize edildi. 

 Atlanta Fed tarafından hazırlanan GDPNow tahmin modeline göre ABD ekonomisinin 2023 dördüncü çeyrek büyüme beklentisi %2,7’den %2,3’e indirildi. 

 Moody’s Analytics Başekonomisti Mark Zandi, yeni yılda ekonominin büyümeye devam edeceğini ve aşağı yönlü hareketten kaçınacağını dile getirdi. 

Biraz daha iniş çıkışların yaşandığı bazı periyotların olabileceğini belirten Zandi, " ABD’de tüketiciler tüketmeye devam ettiği sürece ABD ekonomisi de iyi 

olacak diye düşünüyorum" dedi. 

 

Asya 

 Japonya hükümeti, 2024 mali yılı için 112 trilyon yenlik (787 milyar dolar) taslak bütçeyi onayladığını bildirdi. Başbakan Kishida, basın konuşmasında, 

"mali rehabilitasyon" yerine ekonomiyi canlandıracak adımlara öncelik verilmesi gerektiğini bildirdi. 

 Japonya Merkez Bankası (BOJ) Başkanı Kazuo Ueda, merkez bankasının %2'lik hedefine sürdürülebilir bir şekilde ulaşma ihtimalinin "yeterince" artması 

halinde para politikasını değiştirmeyi düşünebileceğini söyledi. Ueda, "Yurt içi ve yurt dışındaki ekonomik ve finansal piyasaları çevreleyen belirsizlikler 

göz önüne alındığında, bir politika değişikliğinin zamanlamasına henüz karar verilmedi. Ekonomik gelişmelerin yanı sıra firmaların ücret ve fiyat belirleme 

davranışlarını dikkatle inceleyeceğiz ve böylece gelecekteki para politikasına uygun bir şekilde karar vereceğiz" dedi. 

 

Dünyadan 

 Rusya Merkez Bankası Başkanı Elvira Nabiullina petrol fiyatlarının varil başına 88-90 dolara yükselmesi halinde döviz alımına başlayacaklarını söyledi. 


